令和６年７月２日

２０２４－１４号
千葉県訪問看護ステーション協会会員 各位

一般社団法人 千葉県訪問看護ステーション協会

会長 山﨑  潤子

教育部会 木村 由美子

令和６年度 新任管理者研修会のご案内

拝啓

向暑の候、会員の皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会に格別の

お引き立てを賜り、心より厚く御礼申し上げます。

 毎年ご好評頂いている新任管理者研修を今年度も開催いたします。管理者として事業所

の維持や発展に悩んだり、慣れない業務に戸惑ったりすることはありませんか？同じ境遇

にある新任管理者同士で、心構えや楽しさ、やりがいや苦労などを語り合い、管理業務に

ついて学びを深めましょう。今回は、精神看護専門看護師の山内典子先生をお迎えし、看

護職へのメンタルヘルスについて御講義頂きます。また、先輩管理者に新任管理者時代の

体験談も伺おうと思います！

 リラックスしながらも有意義な時間を過ごせたらと思いますので、ぜひご参加をお待ち

しています。

敬具

記

 日 時     令和６年８月１７日（土）１３：３０～１６：３０

 場 所     千葉県社会福祉センター 2階 研修室 C

         〒260-0026  千葉県千葉市中央区千葉港 4-5

テーマ     『新任管理者研修』

方    法       講義およびグループワーク（集合研修）

対 象     当協会会員で５年目までの新任管理者３０名程度

講 師     ①松井朋子所長（訪問看護ステーション成田の未来）

               ②山内典子先生（東京女子医科大学病院 精神看護専門看護師）

 申込み     下記の QR コードよりグーグルフォームにてお申し込みください。

お申込み締め切り ８月１２日（月）17時

メールアドレスの間違い（不要なスペースや大小文字を含む打ち間違

い）が多くなっています。入力後の確認をお願いいたします。

      ＜URL＞ https://forms.gle/ho67DeLKZwBq1WzDA

＜QRコード＞

問い合わせ   ラミーナ訪問看護ステーション 木村由美子

         電話：０４３６－３７－６８７７（月～金 9 時～16 時）

        匝瑳市訪問看護ステーションつばきの里 英香代子

         電話：０４７９−７９ー１１０１（月～金 9時～16時）